
28

Kapitola druhá

Druhého dne ráno udělal tatínek na 
snídani palačinky. Ellie a Hanka se 
pak oblékly, sbalily si své spací pytle 
a zamířily domů. Peggy přešlapovala 
u předních dveří. Kňučela. Taky 
chtěla jít ven!

„Nezapomeň vzít Peggy na 
ranní procházku,“ připomněl Chloe 
tatínek. 



29

„Ale já jsem taaak unavená,“ řekla 
Chloe a zívla si. 

„To tak bývá, když jsi vzhůru 
dlouho do noci,“ nedal se tatínek 
a podal jí vodítko Peggy. „A vlastně, 
proč nevyrazíte na procházku 
všichni? Já alespoň ZNOVU vysaju 
v obýváku.“ Zvedl obočí. „Nějak je 
tam všude popcorn.“ 

„Promiň, tati,“ řekla Chloe 
a zasmála se. 

„Pojďme!“ zaštěkala netrpělivě 
Peggy. Nechtěla tam být ani o minutu 
déle, pokud bude tatínek zase vysávat!

„Nechcete se zastavit za 
maminkou?“ zeptal se tatínek. 
„Možná by potřebovala vaši pomoc.“



30

Peggy nadšeně zabafala. Maminka 
Chloe vlastnila kavárnu na hlavní 
ulici, která se jmenovala Hafani 
a Hrnky. Byla to speciální kavárna. 
Pejsci zde byli vítáni, každý si 
svého domácího mazlíčka mohl vzít 
s sebou. Peggy tam chodila moc 
ráda. 

Chloe, Finn a Ruby šli do kavárny 
spolu. Peggy kráčela vedle chodníku 
a moc se jí líbilo, jak jí pod pacičkami 
šustí listí. Nadechovala svěží 
podzimní vzduch. Ucítila kouř, který 
se nesl z nedaleké zahrady, kde 
plápolal oheň. 

„Už aby byl Halloween, nemůžu se 
dočkat,“ řekl Finn. 



31

„Já taky ne,“ přidala se Chloe. 
Spolu s Ellie a Hankou půjdeme 
koledovat.“

„Dostaneme plno čokolády,“ řekla 
Ruby, která se držela velkého bratra 
za ruku a u toho poskakovala. 

Hmm… Peggy si nebyla jistá, jestli 
se jí ten nápad s koledováním líbí, 
nebo ne. Čokoláda pro pejsky není. 
Jednou snědla malý kousíček a bylo 
jí z toho hrozně zle. 

Dorazili do kavárny. S otevřením 
dveří zazněl zvoneček a oni vešli 
dovnitř. 

„Ahoj, Dotty,“ pozdravila Peggy 
dalmatina, jehož páníček si 
vychutnával u maminky v kavárně 



32

vynikající domácí 
dortík. „Jak se 
máš?“

„Ale jo,“ 
odpověděla 

Dotty 
a zavrtěla 
ocáskem 
na pozdrav. 
„Dostala 

jsem novou hračku.“ Ukázala svojí 
packou na přetahovadlo z provazu, 
které žvýkala. 

„Ahoj bando,“ zvolala maminka. 
„Mohli byste mi pomoct toto 
pověsit?“ Podala Chloe krabici 
s dekoracemi na Halloween. Děti 


